[image: image1.emf]

                                АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

18.10. 2016г                                                   с. Талое                                                   № 76 –П

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О создании муниципальной комиссии Тальского сельсовета по устранению нарушений по  предписаниям контрольно-надзорных органов

     В соответствии с пунктом 4 Протокола № 54 от 25.05.2016 заседания Президиума Совета муниципальных образований Красноярского края  о практике взаимодействия органов местного самоуправления с контрольно-надзорными органами, руководствуясь Уставом Тальского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить Состав муниципальной комиссии Тальского сельсовета по устранению нарушений по предписаниям контрольно-надзорных органов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

      2. Утвердить Порядок деятельности   муниципальной комиссии Тальского сельсовета по устранению нарушений по предписаниям контрольно-надзорных органов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

     3. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой

     4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Емельяновские веси»  и подлежит размещению на официальном сайте Тальского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                      В.Г. Стерехов

Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                                                            Тальского сельсовета
                                                                                                           от «18» октября  2016  № 76 -П
Состав муниципальной комиссии Тальского сельсовета по устранению нарушений по предписаниям контрольно-надзорных органов

	№
	ФИО
	Должность

	1
	Стерехов В.Г.
	Глава Тальского сельсовета, председатель комиссии

	2
	Рослик Л.Н.
	Заместитель главы Тальского сельсовета, заместитель председателя комиссии

	3
	Петрова Т.И.
	Специалист 1 категории администрации Тальского сельсовета, секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	4
	Головацкая И.В.
	Главный бухгалтер администрации  Тальского сельсовета (по согласованию)

	5
	Король Д. Н.
	Депутат Тальского сельского Совета депутатов (по согласованию)

	6
	Неверова Н.А.
	Депутат Тальского сельского Совета депутатов (по согласованию)

	7
	Пыжик В.И.
	Заместитель председателя Тальского сельского Совета депутатов (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                                                             Тальского сельсовета
                                                                                                            от «18» октября  2016 № 76 -П

Порядок деятельности муниципальной комиссии Тальского сельсовета по устранению нарушений по предписаниям
контрольно-надзорных органов

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Муниципальная комиссия Тальского сельсовета (далее – Комиссия) по устранению нарушений по предписаниям контрольно-надзорных органов создана с целью приведения материально-технической базы муниципальных учреждений Тальского сельсовета в соответствие с требованиями надзорных органов и осуществление мер пожарной безопасности   в муниципальных учреждениях Тальского сельсовета.

        1.2. Комиссия организует свою работу во взаимодействии с представителями контрольно-надзорных органов, осуществляющих надзор за деятельностью органа местного самоуправления  Тальский сельсовет и за деятельностью муниципальных учреждений Тальского сельсовета,  руководителями муниципальных учреждений Тальского сельсовета.

       1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Красноярского края, а также настоящим Порядком.

2. ЗАДАЧИ И ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

- создание условий для обеспечения соответствия материально-технической базы муниципальных учреждений Тальского сельсовета предъявляемым законодательством требований;

- координация деятельности органа местного самоуправления Тальский сельсовет по устранению нарушений по предписаниям надзорных органов;

- создание электронно-информационного реестра предписаний на основе проведенной инвентаризации;

- инициировать пересмотр Управлением Роспотребнадзора уже принятых планов (по устранению нарушений) с целью исключения излишних требований в связи с изменением санитарных норм, прямо указывающих на необходимость использования помещений в соответствии с первоначальным проектом;

- рассматривать устранение нарушений пожарной безопасности по каждому конкретному объекту надзора, используемые все предлагаемые законодательством мероприятия (организационно-технические и т.д.) в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».

2.2. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач вправе:
- во взаимодействии с представителями контрольно-надзорных органов, получать в установленном действующим законодательством порядке информацию, относящуюся к сфере ее деятельности,  органа местного самоуправления Тальский сельсовет, муниципальных учреждений Тальского сельсовета, структурных подразделений органа местного самоуправления Тальский сельсовет и прочих организациях;

 - для участия в заседаниях Комиссии приглашать руководителей, муниципальных учреждений и прочих организаций;

- представлять предложения главе администрации поселения по вопросам устранения нарушений по предписаниям контрольно-надзорных органов;

3. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1. Основной организационной формой работы Комиссии является заседание.

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее состава.

Заседание Комиссии проводит председатель комиссии. Председатель комиссии вправе передать полномочия по проведению заседания Комиссии заместителю председателя комиссии.

3.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

3.4. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом. Протокол заседания Комиссии подписывается председательствующим на заседании Комиссии.

3.5. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет секретарь комиссии.

3.6. Решения Комиссии и иная информация о ее деятельности доводятся секретарем комиссии до сведения членов комиссии и других заинтересованных лиц.